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آقای رئیس جمهور گفتند که برای پهنای باند اینترنت حاضر هستند که 
محاکمه شوند. تشکر می کنم از ایشان و خواستیم آمادگی خودشان را برای 
پذیرش مسئولیت این همه مشکلات معیشتی و سونامی نفوذ که به دست 

ایشان 8 سال است به وجود آمده هم اعلام کنند.
021---3152

* آقای رئیس جمهور 7 سال بودجه نویسی شما را دیدیم حال در یک سال 
آخر شاید مجلس بتواند گره ای از مشکلات ملت باز کند. این قدر کشمکش 

نکنید! این کارها فقط نشانه تقابل با مجلس است نه خدمت به مردم!
0912---8455
* دولتی ها قبل از مرگ برجام می گفتند ما برای تمام فرض های محتمل 
برنامه داریم! پس چرا در مورد بودجه که تمام عوامل تهیه کننده و تصویب 
و اجرا داخلی اند می گویند اگر تغییر کند ما اجرا نمی کنیم. آیا فرض های 
مختلف را نمی بایست مدنظر قرار می دادند؟! اگر قرار بود همانی باشد که 
دولت تهیه کرده و تغییر نیابد چه نیازی به بررسی و تصویب مجلس داشت؟!
0919---8895

* آقای رئیس جمهور! وحدت تنها حول محور ولایت امکان پذیر است. همیشه 
سخن از وحدت گروهها می زنید اما خودتان در عمل ساز ناکوک می زنید. 
هنوز بایدن را یک صلح طلب و ناجی معرفی می کنید. آیا واقعاً نمی دانید 

سگ زرد برادر شغال است؟!
نیک بین

* بالاخره حکم یکی از مفسدین اقتصادی به نام مهدی جهانگیری صادر 
شد. برای مردم سؤال است که ایشان با اتکا به چه کسی قادر به انجام این 

فساد اقتصادی شده است؟!
0994---7409

* داد و فریادهای اصلاح طلبان و روزنامه های زنجیره ای درباره خشونت یک 
نماینده مجلس نسبت به سرباز و یا اهانت میهمان یک برنامه رسانه ملی به 
رئیس جمهور اصل موضوع نیست. موضوع مهم احضار برخی وزرا و مفاسد 
اقتصادی است که در آن ها پای دولت در میان است. وقتی پورحسینی 
رئیس خصوصی سازی صراحتاً می گوید من اراده ای از خود نداشتم و هر 
چه که می گفتند انجام می دادم و یا ارز 4200 تومانی و غیره همه از یک 
دستور رئیس دولت نشأت گرفته است و ایشان هم فریاد می زند به جای 

وزیر بیایید مرا محاکمه کنید چه قضاوتی می توان کرد؟
بیگ زاده

* از آنجا که هیچ مسئول و مدیری بازخواست نمی شده است، بعضی از 
مدیران فاسد و بی کفایت به جای این که بدهکار و پاسخگو باشند ادعای 
طلبکاری از نظام دارند. هیچ بعید نیست چند سال دیگر امثال مهدی 
جهانگیری بابت دو سال حبس خود به دادگاه شکایت کرده و ادعای 

خسارت نماید!
0911---0049
* جریمه مالی مهدی جهانگیری برادر معاون اول رئیس جمهور درصد 
بسیار ناچیزی از رانت گسترده ای است که او در طول چندین سال از آن 
بهره مند بوده و در این مدت به ثروت کلان دست پیدا کرده است. تازه 

برادرشان طلبکار هم شده اند!
0911---3739
* حال که رئیس صدا و سیما بابت اسائه ادب یکی از مدعوین به 
ریاست محترم جمهوری عذرخواهی کرده تکلیف تمام توهین های آقای 
رئیس جمهور به منتقدین دلسوز کشور در طول چند سال گذشته چه 

می شود؟ درست نیست در این وسط فقط سر ما مردم بی کلاه بماند!
0912---5485

* آمریکا با مشکلات عدیده ای در داخل و خارج مواجه شده و قدرت برتر 
آن سیر نزولی پیدا کرده ولی اصلاح طلبان کشورمان باورشان این است که 
مسئولین آمریکا قدرت بازسازی کشورشان را دارند فلذا با روی کار آمدن 

بایدن می خواهند زلف اقتصاد کشور را به آمریکا گره بزنند!
3256---0919 و 2914---0990
* خطاب به اصلاح طلبان بنویسید بایدن رئیس جمهور جدید آمریکا شخص 
ساده ای نیست که بخواهد مشکل ایران را حل کند ولی خودش دچار مشکل 
بشود. اشکال مدعیان اصلاحات این است که دولتمردان جدید آمریکا را 

مثل خودشان می دانند!
0922---7695

* خودم اینستاگرام ندارم ولی گاهی که به اینستاگرام دوستان نگاه می کنم 
به معنی واقعی کلمه قتلگاه اخلاق و ارزش های انسانی است.

0912---5485
* وزیر نفت هنوز هم امید به آمدن شرکت های خارجی )غربی( دارد. این 
همه شرکت های داخلی کارآمد و امتحان پس داده وجود دارد. چرا این قدر 

نگاه به دست بیگانه دارند؟
0936---5568

* رئیس سازمان محیط زیست )کلانتری( گفته آقای روحانی مدیر مطلوبی 
است! و برای دولت بعد هم آرزوی فردی مثل ایشان را دارند! نمی دانم 
نمی شود با یک تبصره ای یا تغییر قانون اساسی یک دوره دیگر ایشان 
رئیس جمهور شوند تا هم رئیس سازمان محیط زیست به آرزویش برسد و 
هم بلکه آن سیب و گلابی وعده داده شده رئیس جمهور پس از سه دوره 

ریاست جمهوری برسند!
0919---0097

* معاون اول رئیس جمهور گفته بالاخره زمستان تمام می شود و روسیاهی 
به زغال می ماند و معلوم می شود چه کسانی چوب لای چرخ دولت 
می گذاشتند؟ اولا زمستان هنوز تمام نشده ثانیا می شود تشخیص داد که 
چه کسانی چوب لای چرخ دولت می گذارند. اگر ناراحت نمی شوید، بگویم: 
امثال حسین فریدون، مهدی جهانگیری و... کمی از پاستور و سعدآباد فاصله 
بگیرید و به میان مردم بیایید و ببینید بسیاری از مردم زیر چرخ تورم و 
گرانی ناشی از بی تدبیری دولت شما که توان مدیریت مرغ و تخم مرغ و 

امثالهم را نداشت له شدند و می شوند.
عقابی- تهران
* بانک ها اگر در خدمت ملت بودند نباید می گذاشتند واحد های تولیدی 

متوقف و ورشکسته بشوند.
0937---1154
* جایگاه های عرضه سوخت خودرو از مراکز پرخطر شیوع ویروس کرونا 
هستند ولی شاهدیم شیوه نامه های بهداشتی آن گونه که باید و شاید در 
برخی از آنها توسط رانندگان خودروها و کارکنان جایگاه های سوخت رعایت 

نمی شود. متاسفانه نظارت و کنترلی هم در کار نیست.
0913---2143
* ساکنین منطقه 19 تهران از کمبود امکانات درمانی، فرهنگی و خدماتی 
رنج می برند. به عنوان مثال یک بیمارستان در این منطقه وجود ندارد. در 
ضمن کمبود شدید کلینیک چشم پزشکی نیز احساس می شود. امیدواریم 

مورد توجه مسئولین امر قرار بگیرد و پیگیری شود.
0936---8132

* فکر نمی کنم برای ایستگاهی که 2 سال از وعده های عمل نشده درباره آن 
سپری شده است نیاز به این همه تبلیغات و زدن بنر در بزرگراه امام علی)ع( 
و معابر و خیابان ها باشد. ایستگاه شهید محلاتی خط 7 قرار بود در سال 
97 افتتاح شود که به سال 98 موکول و سه تاریخ برایش )تابستان، پاییز و 
زمستان( مشخص شد که افتتاح می شود ولی هیچ کدام عملی نشد و وعده 
بهار و تابستان و پاییز 99 مجددا داده شد که اینها هم عملی نشد! و حال 
هم که قرار است بهمن ماه افتتاح شود یک سوم بهمن گذشت و خبری نشد!
طاهری و فرخی
* نجومی بگیران خبر دارند که من 18 ماه است که نتوانستم چند گرم 
گوشت گرم به منزل ببرم؟! مسئولین محترم، نمایندگان انقلابی و مجریان 

قانون لطفا به فکر ما باشید.
توحیدی
* به عنوان پزشک عمومی از وزارت بهداشت مصرانه درخواست می کنم 
که آزمون دستیاری را در زمان مناسب دیگری غیر از زمستان برگزار کند.
0911---9146

نشنال اینترست: توهم پیشه نکنیم
برجام را آمریکا نقض کرده نه ایران

یک مقام سابق وزارت دفاع و خارجه آمریکا، از بایدن خواست توهمات درباره ایران 
را کنار بگذارد و بر اساس واقعیت ها با برجام مواجه شود.

داو زاخیم که اکنون در حوزه تحلیل مسائل سیاست  خارجی و دفاعی-امنیتی 
فعالیت می کند، در نشنال اینترست نوشت: دولت »باراک اوباما« و وزیر خارجه اش 
»جان کری«، اشتیاق زیادی به سرانجام رساندنِ توافق هسته ای با ایران داشتند. در 
چهارچوب توافق برجام، ایرانی ها در ازای اخذ امتیازات اقتصادی، از شدت و میزان 
فعالیت های هسته ای خود کم می کردند و نظارت های گسترده را نیز بر برنامه اتمی 
خود می پذیرفتند. در زمانِ انعقاد توافق برجام، بسیاری از ناظران و تحلیلگران آن را 
توافقی موفق ارزیابی می کردند، زیرا به زعم آن ها با استفاده از این توافق، کنترلِ توان 
هسته ای ایران امکان پذیر تر می شد و اساسا رویکردی که کشور های غربی در مهار و 

برخورد با ایران در سر داشتند، از طریق توافق برجام قابل پیگیری بود.
آمریکا بایستی پس از امضای این توافق به آن پایبند می بود اما دولت ترامپ در 
اقدامی عجیب از آن خارج شد. وقتی از یک توافق خارج می  شوید و می خواهید دوباره 
به آن بازگردید، باید بدانید که دیگر شرایط شبیهِ زمانِ پیوستن اولیه شما به توافق 
نیست. در شرایط فعلی، ایران در پاسخ به رویکرد های غلط آمریکا، در حال غنی سازی 
20 درصدی است و توانمندی های هسته ای خود را توسعه داده و عملا مهر تاییدی بر 

شکست راهبرد فشارحداکثری دولت ترامپ زده است.
در این راستا، ایران از حیث بین المللی احساس فشار کمتری می کند، زیرا آن طرفی 
که از برجام در ابتدا خارج شده و مفاد آن را نقض کرده، آمریکا بوده و نه ایران. اضافه بر 
این، ایران نشان داده که در مقابل فشار های شدید سیاسی و اقتصادی، به هیچ عنوان 
تسلیم نمی شود و در این زمینه »مقاومت ِ حداکثری« پیشه می  کند. درست به همین 
دلایل است که باید اذعان کرد ایران در هرگونه مذاکره آتی با گروه پنج بعلاوه یک و 
مخصوصا دولت آمریکا، احتمالا همان شرایطی را طلب خواهد کرد که در زمان انعقاد 
توافق برجام، در مورد آنها توافق کرده بود. در این چهارچوب، ایران به هیچ عنوان مایل 
نیست تا در مورد مسئله موشکی و حضور منطقه ای خود در قالب برجام مذاکره کند. 

تهران، برجام را صرفا توافقی هسته ای می بیند.
به نظر می رسد که تهران در این زمینه سخت گیرانه عمل کند و مذاکره را رد نماید.

دولت جدید آمریکا، باید هر چه سریع تر توهمات را کنار بگذارد و بر اساس واقعیات 
میدانی، تعاملات خود با دولت ایران را تعریف کند.

16 سال وزیر بودید
»نگذاشتند« که توجیه نشد؟!

آقای زنگنه در حالی می گوید نگذاشتند او کار کند که 16 سال وزیر بوده اما 
پروژه های بزرگ ملی را معطل گذاشته است.

روزنامه جوان با نقد سخنان اخیر زنگنه نوشت: وزیر نفت تا می تواند بهانه می آورد؛ 
برای آنکه خود را از سوءمدیریت ها و خساراتی که به کشور وارد شده تبرئه کند، مانند 

همیشه پای منتقدان خود را به میان می آورد و می گوید »نگذاشتند!« 
تفکر حاکم بر وزارت نفت، در چند عبارت خلاصه می شود: »کسی جز ما نمی فهمد، 
هر انتقادی سیاسی کاری است و با تریبون هایی که در اختیار دارند، خیلی ها را از هستی 
ساقط کردند«. اظهارات گذشته او در کنگره نفت و نیرو، به خوبی نشان داد مقام عالی 
وزارت نفت، همچنان منتقدان خود را افرادی سیاسی با سطح فکری نازل می داند؛ 
همان منتقدانی که طی هفت سال اخیر، روی نکاتی دست گذاشتند که وزیر نفت با 
تأخیر فراوان، مجبور به پذیرش آنها شد؛ از احیای نظام سهمیه بندی بنزین گرفته 
تا استفاده از منابع داخلی برای توسعه صنعت نفت و استفاده از شرکت های ایرانی، 
هرچند که این توسعه تنها روی کاغذ باقی  مانده است. اما در ماه های پایانی دولت 
که مسئولان باید خود را برای حساب پس دادن آماده کنند، چنین مفر هایی دیگر 
کارایی ندارد، حتی اگر با شانتاژ رسانه ای تکمیل شود. آش به حدی شور شده که 
رئیس جمهور هم با انتقاد از برخی کم کاری ها، رسماً اعلام می کند در حوزه صادرات 
گاز عقب مانده ایم، اما خب، از آنجا که وزیر نفت هیچ قصوری را نمی پذیرد، طبیعی 
است دست به فرافکنی بزند. نمی توان فراموش کرد چهار سال نخست دولت تدبیر و 
امید، با حمله به دولت گذشته سپری شد. وقتی نسل جدید قرارداد های نفتی راه به 
جایی نبرد و توتال، محبوب قلوب ژنرال ها با انبوهی از اطلاعات محرمانه میدان مشترک 
پارس جنوبی برای همیشه به قطر رفت، تب انتقادات از وزارت نفت تند تر شد. واکنش 
زنگنه، اما جالب بود؛ او مدام می گفت »نگذاشتند!« این قرارداد ها به نتیجه برسد و 
پای منتقدان خود را به میان کشاند. زنگنه معتقد است منتقدانش نمی خواهند تولید 
نفت ایران به بیشتر از 4  میلیون بشکه برسد که در نوع خود عجیب است؛ وزیری 
که برای قرارداد های IPC چراغ سبز همه نهاد ها را با ابزار های خاصش گرفته بود، 
گویا فراموش کرده که 16 سال وزیر نفت بوده و اگر تولید به بیش از 4  میلیون بشکه 
افزایش پیدا نکرده، مقصر بزرگ، خود اوست که در دوران مدیریت خود، عقب ماندگی 
بزرگی را به کشور تحمیل کرده است. اینکه قرارداد های غرب کارون در این دولت میان 
زمین و هوا معلق ماند، اینکه پروژه های ملی سال هاست با پیشرفت فیزیکی بالای 40  
درصد زیر آفتاب می سوزند، اینکه همه چیز قفل شود تا در یک صحنه سازی با کلید 
شرکت های غربی باز شود، اینکه با قلدری بخش مهمی  از قرارداد های بین المللی فسخ 

شود و... آیا مقصری جز وزیر نفت دارد؟

واکنش مخاطبان
به خبر خوش جهانگیری

وعده های بی سرانجام و برعکس از آب درآمدن وعده های برخی دولتمردان، با 
انتقاد مردم مواجه شده است.

اخیراً جهانگیری که از رکوردداران وعده ها در دولت روحانی محسوب می شود، 
گفته بود زمستان تمام شد و هفته های خوشی را پیش بینی می کنیم. در واکنش به این 
اظهارات، سایت جهان نیوز از مخاطبان خود خواست نظر خود را درباره این سخنان که 
آمیخته با حمله و برچسب زدن به منتقدان بود، بیان کنند. این نظرات را می خوانید: 
- فقط این یک مورد را پاسخ دهند تفاوت بین دلار 4200 تومان با دلار آزاد به 

جیب چه  اشخاصی رفته است؟
- ان شاءالله سال آینده با سرکار آمدن یک دولت انقلابی و متعهد و متخصص 

روزهای خوشی در انتظار کشور و مردم است.
- امروز وقت کلاس ریاضی هستش، نه انشاء هر وقت خبر خوش اومد و دیدیم 

اون وقت قضاوت خواهیم کرد.
 - زمستان این مردم در مرداد 1400 و با رفتن اصلاح طلبان تموم میشه.

- از استادش یاد گرفته که خبرهای وحشتناک را با چاشنی خبر خوش اعلام 
کنه تا آدم دردش نیاد.

- آقای جهانگیری مردم هنوز خبرهای خوش قبلیتون رو فراموش نکرده اند.
- ملت هم مطمئن است که دو سه ماه دیگر با رفتن این دولت، نفس راحتی 

خواهد کشید.
- حتی اگر دولت نداشتیم اوضاع اقتصادی اینقدر وخیم نمی شد.

- مردم شریف ایران یادتان هست قبلا چه وعده های خوبی بهتون دادیم...
- وای خدایا به دادمون برس یعنی قراره چه بلایی تو هفته های آینده نازل بشه....
- وقتی جهانگیری و روحانی مژده روزهای خوشی می دهند لرزه و دلهره به 

جان آدم می افتد.
- البته روزهای خوش با درایت و قدرت مجلس انقلابی، قوه قضائیه مقتدر و 

ان شاءالله رئیس جمهور بالیاقت و انقلابی آینده، نه با مدیریت ناکارآمد و ناتوان فعلی.
 - احتمالاً این وعده، مثل وعده دلار جهانگیری است. خدا به خیر کند.

- هر وقت روحانی یا جهانگیری وعده داده، عکسش را مردم شاهد بودند!
- اگه منظورتون اومدن بایدن جون هست و اگه زمستون و تابستون وضع اقتصادی 
مردم به رئیس جمهور آمریکا مرتبطه حداقل شماها برید بیرون از بیت المال ارتزاق نکنید.

- درختي که هفت سال ثمر نداده، دیگه ثمر نمیده.
 - بنده خدا راست می گوید چون به پایان دولت بی تدبیر نزدیک می شویم با پایان 

گرفتن این دولت ملت یک نفس راحتی خواهند کشید جهانگیری بای بای.
قوامی: ما اصلا کارگزاران را 

اصلاح طلب نمی دانیم
نماینده اصلاح طلب مجلس ششم می گوید کارگزاران را اصلا اصلاح طلب نمی دانیم.
ناصر قوامی عضو فراکسیون مشارکت در مجلس ششم، در گفت وگو با نامه نیوز 
و درباره تحرکات انتخاباتی اصلاح طلبان گفت: »اگر سیدحسن خمینی وارد انتخابات 
شود، احتمال اینکه اجماع اصلاح طلبان روی او قرار بگیرد بسیار است. در واقع او تنها 
کسی است که می تواند نظر همه اصلاح طلبان را جلب کند. زیرا هم نوه حضرت امام 
است و هم از نظر موقعیت شخصی این توانایی را دارد که مورد استقبال قرار بگیرد.«

وی در عین حال کاندیداتوری او را جدی نگرفته و گفت: »اما بعید می دانم که در 
این اوضاع و احوال کشور حاضر شود، کاندیدا شود. ضمن اینکه احتمال رد صلاحیت 
هم دارد. به هر حال هیچ چیز را نمی توان پیش بینی کرد و همان طور که رد صلاحیت 
هاشمی رفسنجانی هم قابل پیش بینی نبود، اما صورت گرفت، احتمال رد صلاحیت 

سیدحسن خمینی نیز وجود دارد.«
قوامی درباره زمزمه هایی که پیرامون کاندیداتوری اسحاق جهانگیری به گوش 
می رسد، نیز گفت: »جهانگیری بنای ورود به انتخابات دارد. به نظر من اگر جهانگیری 
بیاید، می تواند مورد توجه اصلاح طلبان قرار بگیرد، زیرا به لحاظ تفکر، اصلاح طلب است 
و می تواند مورد اجتماع باشد. فکر می کنم نظر آقای خاتمی هم نسبت به کاندیداتوری 

جهانگیری مثبت است.«
قوامی در پاسخ به اینکه آیا حضور وی در دولت روحانی از احتمال موفقیت او 
نخواهد کاست؟ گفت: »توجه داشته باشید که دولت اول روحانی به لحاظ اینکه برجام 
ایجاد شد و تحریم ها برداشته شد، دوران بسیاری خوبی بود. بعد که ترامپ آمد مشکلات 
اقتصادی و سیاسی ایجاد شد. این مشکلات اقتصادی و تورمی موجود بیشتر ناشی 
از تحریم و خیانت های ترامپ به ملت ما است اگر نه برجام باقی می ماند و دولت دوم 

روحانی هم دوران خوبی می شد.«
این نماینده پیشین مجلس در ادامه احتمال حمایت اصلاح طلبان از علی لاریجانی 
را کاملا منتفی دانست و گفت: »هیچ اصلاح طلب سرشناسی که نگاه عقلانی داشته 

باشد از علی لاریجانی حمایت نمی کند. او رای نمی آورد. قبلا هم یک بار وارد انتخابات 
شده و شکست سختی خورده است. ضمن اینکه حمایت اصلاح طلبان از وی هیچ 

منطق و دلیل و پایه ای ندارد. به نظر من عقلای اصلاح طلبان چنین نخواهند کرد.«
این فعال نزدیک به مجمع روحانیون در واکنش به اینکه کارگزاران تمایلاتی به 
حمایت از لاریجانی و ائتلاف با وی دارد، گفت: »کارگزاران که جزء اصلاح طلبان نیستند. 
آن ها در دولت آقای خاتمی مقابل اصلاح طلبان بودند. این ها از جایی با اصلاح طلبان 
همراه شدند، اما ما اصلا این ها را اصلاح طلب نمی دانیم. الان هم ممکن است راه خود 

را از اصلاح طلبان جدا کنند و اهمیتی هم ندارد.«
اظهارات قوامی در حالی است که پیش  از این برخی افراد نزدیک حزب اتحاد ملت 
)مشارکت سابق(، حزب اعتدال و توسعه را هم حزب غیراصلاح طلب توصیف کرده اند.

جالب این که در مقابل چنین اظهاراتی، کارگزارانی ها مدعی اند که آنها در دولت 
هاشمی، اصلاح طلبی را پایه گذاری کرده و جریان چپ را به اصلاح طلبی رسانده اند.

هراس اسرائیل از باران موشک ها
فقط حزب الله، 190 هزار موشک!

رئیس ستاد مشترک اسرائیل هشدار داد؛ اگر جنگی با ایران اتفاق بیفتد، بارانی از 
موشک بر سر شهرهای اسرائیل فرود خواهد آمد.

به گزارش رادیو اسرائیل، ژنرال آویو کوخاوی ضمن سخنرانی در گروه تحقیقاتی 
وابسته به موسسه »مطالبات امنیت ملی اسرائیل« گفت: اسرائیل با تهدیدهای فزاینده 
ایران و گروه های شبه نظامی وابسته به آن روبه رو است. او با استناد به داده های اطلاعاتی 
تأکید کرد حکومت ایران به تلاش های خود برای تقویت توان نظامی ادامه می دهد. آویو 
کوخاوی هشدار داد که در صورت وقوع جنگ با ایران تبعات آن دردناک خواهد بود. 
او تهدیدهای موشکی ایران را جدی خواند و گفت که اگر جنگی در بگیرد جمهوری 
اسلامی ایران و گروه های نیابتی آن قادرند بارانی از موشک و راکت به روی شهرها و 

غیرنظامیان اسرائیلی پرتاب کنند. 
کوخاوی اضافه کرد که بر اساس برآوردهای ارتش اسرائیل، حزب الله لبنان به تنهایی 
دارای 190 هزار موشک و راکت و صدها موشک نقطه زن است و قادر است در صورت 

وقوع جنگ روزانه هزار راکت و موشک به روی اسرائیل شلیک کند.
او گفت بخش بزرگی از فعالیت های ارتش اسرائیل در جریان سال گذشته میلادی 
بر جبهه شمال یعنی در لبنان و سوریه متمرکز بوده است. کوخاوی گفت که هدف 
اسرائیل از این فعالیت ها جلوگیری از استقرار نظامی ایران در سوریه و همچنین 
ممانعت از انتقال سلاح های پیشرفتۀ ایران به متحدان و گروه های نیابتی  این کشور 

در کل منطقه بوده است.
آفتاب یزد: رئیس بورس

قربانی مقامات دولتی بالاتر شد
»گویا رئیس سازمان بورس عزل شده، اما نکته مهم اینجاست وقتی تصمیم گیرنده 
اصلی، شورای عالی بورس است، اگر هم در احترام به ناراحتی سهامداران و کمک به 
بهبود اوضاع، استعفایی باید رخ دهد، مشمول تعدادی از چهره های اصلی در این شورا 
و چه بسا تمام آنهاست. چرا که رئیس سازمان بورس و اوراق  بهادار در این شورا تنها 

به عنوان دبیر و سخنگوی رسمی شورای عالی بورس و اوراق بهادار نقش دارد«.
روزنامه آفتاب یزد ضمن انتشار این مطلب نوشت: بازار سرمایه درحالی که باید 
آرام ترین روزهای خود را بگذراند، این روزها متشنج ترین حال و روز را دارد! بازاری که 
قرار است محل داد و ستد سهام شرکت هایی باشد که باید رشد اقتصادی آنها منشأ 
سود ثابت و سود سرمایه می شد، اما مدت هاست به جای ابزار مناسب مدیریت بهینه 

پس انداز دارایی مردم، به محل جبران کسری بودجه دولت بدل شده است!
بازاری که در حال رشد تدریجی و منطقی بود به یکباره با دستور معاون وزیر 
صمت و حمایت تند و تیز »رزم حسینی« از موضع همرزمش در این وزارتخانه در 
نرخ گذاری دستوری برای فولاد، ثبات نسبی ایجاد شده در بورس را به یکباره از هم 
می پاشد بدون آنکه برای خسارت وارد شده احتمالی از این محل، وظیفه عذرخواهی 

از سهامداران زیان دیده را برای خود قائل باشد! 
آفتاب یزد با اشاره به اخبار ضد و نقیض که سرانجام به برکناری رئیس سازمان 
بورس تحت نام استعفا ختم شد، می نویسد: اما چرا استعفا!؟ آن هم رئیس سازمان 
بورس اوراق؟ آیا تنها عامل بروز انتقاد نسبت به سیاست های بورس به او برمی گردد؟ 
آیا او به مانند یک گوشت قربانی تصمیم سازان اصلی مجبور به کناره گیری شده یا این 
استعفا، واقعی و در اعتراض به مداخلاتی است که بر اساس بخشی از آنچه در متن 
نامه اش به آن اشاره کرده، ماحصل رنج او از نادیده گرفته شدن تحولاتی است که 

به زعم وی زیرسایه »اقدامات سیاسی« قرار گرفته است!
حسب تجربیات مدیریتی در اینکه بر اساس قاعده استعفا چه کسانی باید استعفا 
دهند، چند نکته حائز اهمیت است؛ نخست آنکه براساس تعریف رایج، کناره گیری یا 
استعفا به درخواست داوطلبانه یا به ظاهر داوطلبانه فرد یا گروهی از افراد برای رها کردن 
رسمی شغل، منصب، سمت یا هر جایگاه دیگرشان گفته می شود و انواع کناره گیری 
داوطلبانه؛ تحت فشار؛ اجباری و فریبکارانه که در نوع آخری شخص با کناره گیری 
ظاهری و گاهی تنها بیان آن اقدام به فریب افکار برای کاستن از فشار بر خود می کند.

باید در این قالب دید این استعفا با چه انگیزه واقعی بوده و آیا مستحقان واقعی 
استعفا باید رئیس سازمان بورس باشد یا اعضای شورای عالی بورس به ریاست وزیر 

اقتصاد که وزیر صمت، رئیس کل بانک مرکزی و... هم جزو آن هستند؟!

 1- ماه ها پیش در همین ستون نوشتیم، با آمدن »جو بایدن«، تمام 
همّ و غمّ عده ای در کشور، بازگشت به ایام و فضای منتهی به مذاکرات 
هسته ای و برجام خواهد شد، با دو هدف: یکی سرپوش گذاشتن به 

»سوءمدیریت ها« و دیگری، نباختن قافیه در انتخاباتی که نزدیک است.
فردی که طعم تلخ »سوءمدیریت ها« را، در سفره کوچک شده خود 
چشیده و تعادل دخل و خرجش به هم خورده، ممکن است تعادل روح و 
روانش هم به هم بخورد. به اعتقاد روانشناسان چنین فردی ممکن است 
در مواردی، در تشخیص درست از نادرست دچار اشتباه بشود و مثلا جذب 
وعده ای شود که بوی »گشایش اقتصادی« می دهد. سیاست بازان پرُادعا و 
نابلد، انتظار دارند که او فراموش کند دلیل کوچک شدن سفره اش، همین 
وعده ها بوده است. با این تصور که فریب دادن آدم عصبانی و فردی که 
تعادل روحی و روانی ندارد، کار سختی نیست. کافی است، وعده ای اقتصادی 
به وعده های دشمن اضافه و با »جادوی رسانه«، آن را برای این فرد که 
 حالا، تعادلی برایش باقی نمانده، باورپذیر کرد. کافی است به او... آدرس

باغ سیب و گلابی داد!
طیفی که زیاد وعده می دهد و به وعده ها هم عمل نمی کند، تناقض زیاد 
دارد. یک جمله اش، جمله قبلی، را نقض می کند. مثلا می گوید، منتقدان و 
اسرائیل، چون برجام را قبول ندارند، در یک جبهه اند و ما و مثلا، همین 
بایدن، چون موافق برجامیم، در یک جبهه! دقت کنید! رهبر کشوری را 
که بدون حمایت »لابی های صهیونیست« ممکن نیست به قدرت برسد را، 
مقابل »لابی های صهیونیست« قرار می دهد! و کسی را که همین واقعیت را 

فریاد می زند، در کنار آن لابی! این طیف پر است از تناقضات این چنینی.
2- »جو بایدن«، در حال چیدن کابینه اش است. برخی طیف های سیاسی 
که بالا به آنها  اشاره کردیم، تلاش می کنند با پیدا کردن یک مشاور ولو درجه 
سوم ایرانی در بین دولتمردان احتمالیِ! بایدن، آن را برجسته کرده و بر این 
امید واهی بدمند که، این دولت آمریکا مثل آن دولت آمریکا نیست و کسانی 
که در داخل مخالف مذاکره اند، با اسرائیل پیوند خورده اند. سوای از تناقض 
مسخره ای که در این اتهام هست، در همین کابینه نصفه و نیمه بایدن، 
آن قدر صهیونیست دوآتشه وجود دارد که فهم مسخره بودن این اتهام را 
کار خیلی راحتی می کند. از همین »جو بایدن« شروع کنیم. او مهرماه 92 
وقتی معاون باراک اوباما بود، در کنفرانس یهودیان در واشنگتن تصریح کرد 
»یک پیوند اخلاقی میان آمریکا و اسرائیل وجود دارد چرا که تل آویو حامی  
منافع کاخ سفید در منطقه خاورمیانه است و اگر نبود، منافع و امنیت ما به 
خطر می افتاد. اگر اسرائیل نبود، ما باید اسرائیل دیگری می ساختیم تا حامی 
 منافع ما در منطقه باشد. حمایت آمریکا از امنیت اسرائیل تزلزل ناپذیر است، 
همین و بس«. یا »شموئل روسنر«، ستون نویس »نیویورک تایمز« پیش از 
اعلام نتایج انتخاباتی 2021 آمریکا نوشته بود: »بایدن یک صهیونیست است 
و اسرائیل کاملًاً از انتخاب او شادمان خواهد شد«. از »کامالا هریس«، معاون 
اول بایدن، بگیر تا »آنتونی بلینکن«، وزیر خارجه، »جیک سالیوان«، مشاور 
امنیت ملی، »ویلیام برنز«، رئیس سیا و... یا خود صهیونیستند یا آن قدر در 
تبعیت از این رژیم و مدح آن، داد سخن رانده اند که، می شود از آن، یک کتاب 

قطور نوشت! )به گزارش صفحه 8 پنج شنبه گذشته کیهان مراجعه شود(
3- دوستی می گفت آمدن داعش، روی القاعده را سفید کرد. آن قدر 
جنایات این گروه  تروریستی شنیع و وحشتناک و »جلوی چشم« بود که، 
جنایات امثال القاعده تقریبا به حاشیه رفت و کمتر دیده شد. اگرچه، داعش 
نیز از دل همین گروه های  تروریستی وحشی بیرون آمده و تفاوت زیادی بین 
این دو گروه نیست. هر دو، جنایتکار و مورد حمایت غربند و صرفا در نحوه 
جنایت متفاوتند و... ماجرای  ترامپ و بایدن یا دموکرات و جمهوری خواه نیز 
مثل ماجرای داعش و القاعده است. هیچ تفاوتی بین این دو وجود ندارد، مگر 
در برخی روش ها و تاکتیک ها در ارتکاب جنایت.  ترامپ صریح و بی پرده و 
جلوی چِشمی  بود، بایدن، مرموز و سَیاس و پشت پرده. این دو طیف لااقل 
به ایران که می رسند، در »هدف« تفاوتی ندارند؛ در روش رسیدن به این 
اهداف اما، تا دلتان بخواهد تفاوت دارند. اما آن جریان سیاسی که بالا به 
آن  اشاره کردیم، تلاش دارد این دروغ را بین مردم به ویژه کسانی که به 
تصور آنها، تعادل زندگی شان به هم خورده، »جا« بیندازد که، بایدن با  ترامپ 
فرق دارد. برویم با او مذاکره کنیم و یک ساعته به دوران طلایی برگردیم! 
اگرچه، برخی حتی، هیچ ابایی از اینکه با  ترامپ هم مذاکره کنند، نداشتند. 
به اظهارات آقای ظریف چند روز پس از  ترور سردار سلیمانی رجوع کنید!

 وقتی بودجه سال 1400 را با پیش فرض مضحکِ فروش 2 میلیون 
و 300 هزار بشکه در روز می بندند، یا وقتی به محض پیروزی بایدن می گویند، 
فروش نفت مان چند برابر شد و گشایش های اقتصادی در راه است! یعنی، 
ملت! بایدن با  ترامپ فرق دارد، برویم مذاکره کنیم. مخاطب این جملات 
نیز می تواند، همان قشر آسیب دیده ای باشد که سفره اش با همین شعارها، 
کوچک شده و طبیعتاً »وعده های اقتصادی« را سریع تر از سایر وعده ها 
 می بیند و چه بسا ناخودآگاه، به آن دل هم می بندد. اگرچه معتقدیم، 

مردم ما، هوشیارتر و باهوش تر از این هستند که، فریب بخورند.
4- احتمالا یکی از بزرگ ترین نگرانی های آمریکا در حوزه سیاست 
خارجی، حذف این جریان سیاسی در ایران است چرا که، با کارنامه ای که 
این طیف دارد، حذف شدنش تقریبا قطعی است. چرا نگران نباشد وقتی 
می بیند این طیف، تحت هر شرایطی- تأکید می شود- هر شرایطی حاضر 
است امتیاز بدهد ولو، وقتی طرف مقابل، به هیچ یک از تعهداتش عمل 
نمی کند؟! احتمالا طی ماه های پیش رو دو رویکرد مشابه از سوی آمریکا 
و آن طیف سیاسی خاص در ایران با هدف جلوگیری از حذف مدعیان 
اصلاحات و اعتدال دنبال خواهد شد. این نکته را به خاطر بسپارید: ما فکر 
می کنیم، »تعلیق« یا شاید »حذف« یکی دوتا از آن هزاران تحریم های 
اقتصادی، رویکردی است که، دولت بایدن پیش خواهد گرفت تا این طیف 
نیز، با »جادوی رسانه« آن را برای مردم »برجسته« و »واقعی« جلوه دهد. 
گشایشی سطحی و کوتاه مدت- نه واقعی و اصولی- در اقتصاد ایجاد شود 
و فضای دو انتخابات ریاست جمهوری پیشین کشورمان تکرار شود. شاید 
هیچ چیز برای اقتصادِ در حالِ  ترمیمِ امروز کشور مخرب تر از این نباشد که، 
دوباره برگردیم به آن فضای دوقطبی »مذاکره و مقاومت«، که اگر برگردیم، 
هر آنچه در این ایامِ سخت رشته بودیم، پنبه خواهد شد و بازخواهیم گشت 

به آن »دور باطل« که نتیجه اش شده »وضع موجود«! 
5- اگر »مذاکره« نه، پس چه؟ اصلا راه حل چیست؟ اولین گام، »ناامیدی« 
است؛ ناامیدی از اینکه، کسی بیرون از این کشور می تواند مشکلات ما را حل 
کند. »ناامیدی« که همیشه بد نیست. گام اول، فهم این امرِ ساده و بدیهی 
است که »راه توسعه یافتگی«، آویزان شدن به کشورهای دیگر نیست. 
باورِ این »مهم« است که، هیچ کشوری بدون تلاش شبانه روزی، فداکاری، 
مطالعه و مقاومت در برابر سختی ها، توسعه نیافته است. انتخاب این راه 
هم، به معنای درافتادن با شاخ گاو )آمریکا( نیست. خیلی از کشورهایی که 
گفته می شود، با پستان این گاو درگیر و در حال دوشیدن آمریکا هستند، 
 در واقع در حال دوشیده شدن هستند. می گویید نه! به اظهارات افشاگرانه 

»یانیس واروفاکیس« وزیر اقتصاد سابق یونان مراجعه کنید:
»با شما از جنوب اروپا صحبت می کنم، از یک مستعمره کوچک و مرده، 
مستعمره امپریالیسم غربی که خود نیز جزو بلوک غرب محسوب می شود... 
دولت کوچک، ورشکسته، مستعمره و نابود شده یونان هم در حال کمک به 
عربستان علیه یمن است. برای اینکه منافع جمعی )یونان( اقتضا می کند تا در 
مسیر جهانی )به رهبری آمریکا( حرکت کند و باید در جنایت ها و کشتارها، 
کنار قاتلین کشتار جمعی قرار گیرد، چرا که اگر در کنار قاتلین کشتار جمعی 
قرار بگیری، آنها )امپریالیسم جهانی( در مورد تو، بی رحمی  کمتری از خود 
نشان می دهند... باید اطاعت کنی تا مورد خشم و غضب آمریکا قرار نگیری«.
این اظهارات را بگذارید کنار رفتار آمریکایی ها با بن سلمان، ولیعهد 
سعودی که پس از تقدیم 500 میلیارد دلار ناقابل به این کشور از سوی  ترامپ، 
»گاو شیرده« نامیده شد! یا کنار خبرِ تهدید مکرر آلمان از سوی دولت آمریکا 
درباره، امضای قرارداد گازی با روسیه )نورداستریم(! این موارد که تنها نوکِ 
قله کوه است، نشان می دهد، روابط آمریکا با متحدانش نیز، از نوع ارباب 
رعیتی است و برای نظام سیاسی حاکم بر آمریکا، فرق زیادی بین کشور 
مرتجعی مثل عربستان و کشور صنعتی مثل آلمان وجود ندارد. هر دو رعیتند 
و خبری از پستان گاو نیست و هرچه هست، »شاخ« است. اگر از چنین 
کشوری ناامید شده و به ظرفیت های عظیم و دست نخورده داخلی هم نگاهی 
بیندازیم، آمریکا و آن دو سه کشور زورگو و بدعهد را هم معادل »دنیا« فرض 
 نگیریم، هم توسعه می یابم، هم مثل کسانی که قیمت دلار را از 3 هزار تومان
 به 30 هزار تومان، پراید را از 20 میلیون تومان به 100 میلیون تومان

و مسکن را از متری 5 میلیون تومان به 60 میلیون تومان افزایش داده، 
از مردم طلبکار نمی شویم و به این جاروجنجال ها هم نیاز پیدا نمی کنیم.

رویکرد مشترک بایدن
و خوش خیال ها 

یادداشت روز

جعفر بلوری

صفحه 2
شنبه ۱۱ بهمن ۱۳۹۹
۱۶ جمادی الثانی ۱۴۴2 - شماره 22۶۷۳

وزیر خارجه جدید آمریکا مواضع برجامی ترامپ را تکرار کرد 

آب پاكی روی دست خوش خیال ها
با اعلام مواضع برجامی دولت بایدن

در بیانیه ای مشترک صورت گرفت 

تأكید ایران،  تركیه و روسیه بر حمایت 
از فعالیت كمیته قانون اساسی سوریه 

سرویس سیاسی-
مواضع  بایدن،  دولت  مقامات 
ضدایرانی دولت ترامپ را مو به 
مو تکرار کردند. مقامات آمریکا 
بار دیگر آب پاکی روی دست 

خوش خیال ها ریختند.
مقامات دولت بایدن، اظهارات 
گستاخانه مقامات دولت ترامپ درباره 
برجام را تکرار کردند. در همین رابطه، 
آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا در 
اولین نشست خبری خود درباره موضوع 
ایران و توافق هسته ای گفت: بایدن بسیار 
شفاف بوده، اگر ایران به پایبندی کامل از 
تعهدات خود ذیل برجام بازگردد، آمریکا 

نیز همان کار را می کند.
بلینکن ادامه داد: سپس از آن به 
عنوان بستری برای ایجاد توافق قوی تر 
و طولانی تر که دیگر مسائل مشکل زا در 
روابط با ایران را برطرف کند، با کمک 
متحدان خود استفاده می کنیم. اما هنوز 

فاصله زیادی با آن نقطه داریم.
وی افزود: ایران در چندین حوزه در 
تناقض با برجام است و مدتی زمان طول 
می کشد که اگر تصمیم بگیرند به تابعیت 
برگردد و ما باید ابتدا راستی آزمایی کنیم 

که در حال تبعیت هستند.
وزیر خارجه آمریکا تصریح کرد: 
اگر ایران تصمیم بگیرد که به پایبندی 
به برجام برگردد، ما نیز تیم قدرتمندی 
از کارشناسان تشکیل خواهیم داد تا 
ابعاد مختلف این موضوع را بررسی کنیم.

پاسخ ظریف
 به گستاخی بلینکن

محمدجواد ظریف وزیر خارجه ایران 
به شرط گذاری اخیر آنتونی بلینکن وزیر 
خارجه جدید آمریکا درباره بازگشت این 

کشور به برجام پاسخ داد.
ظریف در توئیتی نوشت: بررسی 
واقعیت برای آنتونی بلینکن: ایالات 
متحده برجام را نقض کرد، از ورود دارو 
و غذا برای ایرانی ها ممانعت کرد، و )ایران 
را به خاطر( پایبندی به قطعنامه 2231 
شورای امنیت سازمان ملل در تمام آن 
دوره نابسامان )دوره دولت ترامپ( تنبیه 
کرد. وی افزود: ایران به برجام پایبند 
ماند و تنها اقدامات اصلاحی پیش بینی 
شده )در بند 36 برجام( را اتخاذ کرد. 
خوب حالا چه کسی باید اولین گام را 
بردارد؟ هرگز شکست حداکثری ترامپ 

را فراموش نکنید.
وظیفه آمریکا

 لغو تحریم ها است
رهبر معظم انقلاب- 19 دی 99- 
فرمودند:»این بحث را مطرح می کنند 

که آمریکا به برجام برگردد یا برنگردد؟ 
جمهوری اسلامی هیچ اصرار و عجله ای 
برای بازگشت آمریکا به برجام ندارد، 
بلکه مطالبه منطقی ما رفع تحریم ها و 
بازگرداندن حق غصب شده ملت است که 
این وظیفه آمریکا و اروپایی های دنباله  رو 

آن است«.
ایشان در ادامه فرمودند: »اگر 
تحریم ها برداشته شد بازگشت آمریکا 
به برجام معنا می دهد البته مسئله 
خسارت ها که جزو مطالبات ما است 
در مراحل بعدی دنبال خواهد شد، اما 
بدون رفع تحریم ها بازگشت آمریکا به 
برجام حتی ممکن است به ضرر کشور 
هم باشد... عمل کردن جمهوری اسلامی 
به همه تعهدات خود در شرایطی که 
طرف مقابل به همه تعهدات خود عمل 
نمی کند، بی معنی است. البته اگر آنها به 
تعهدات خود بازگردند ما نیز برمی گردیم، 
همچنان که بنده از ابتدای برجام گفتم 
اقدامات باید به صورت متناظر و »کار و 
تعهد آنها در مقابل کار و تعهد ما« باشد 
که البته این، اولِ کار انجام نگرفت اما 

اکنون باید انجام شود«.
بلینکن، طراح و حامی تحریم

آنتونی بلینکن یکی از طراحان و 
است.  تحریم های ضدایرانی  حامیان 
بلینکن معتقد است که تحریم های 
ضدایرانی باید تا زمانی که توافق 
گسترده تر و طولانی تر با تهران امضا 

نشده، همچنان ادامه یابد.
علاوه بر این، بلینکن حامی مداخله 
آمریکا در سایر نقاط جهان حتی با 
استفاده از ابزار نظامی است. آنتونی 
بلینکن در مقطعی که جو بایدن در 
سنای آمریکا بود، در سمت مشاور اصلی 
بایدن، او را به این نتیجه رساند که به 

تجاوز نظامی به عراق رای مثبت دهد.
آنتونی بلینکن در هفته های گذشته 
در مصاحبه با شبکه سی بی اس گفته 
بود:»اگر بایدن به قدرت برسد و اگر 
ایران به اجرای کامل تعهداتش بازگردد، 
آمریکا هم چنین خواهد کرد. اما ما از 
آن )برجام( به عنوان یک سکو استفاده 
خواهیم کرد، با متحدان و شرکای خود 
همکاری خواهیم کرد تا آن را تقویت و 
بلندمدت تر کنیم. به این ترتیب زمینه 
بهتری برای »فشار جمعی« علیه سایر 
فعالیت های بی ثبات کننده ایران فراهم 
می شود و اطمینان حاصل می شود که 
وقتی بحث این فعالیت ها به میان آمد، 
این ایران است که منزوی می شود، 

نه آمریکا«. 
وی در ادامه تاکید کرده بود:»برجام 

باید در همین موضوع هسته ای اصلاح 
شود و محدودیت های بیشتری بر ایران 
اعمال شود. همچنین برجام باید حوزه 
وسیع تر از هسته ای را شامل شود و 
به منطقه و موشکی نیز تسری پیدا 
کند. علاوه  بر این، ایران باید نخست به 
تعهدات برجامی خود بازگردد و پس از 

آن آمریکا چنین کاری خواهد کرد«.
تکرار مواضع ضدایرانی 

دولت ترامپ
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا 
در هفته های گذشته در مصاحبه با 
نیویورک تایمز گفت که به شرط تبعیت 
مجدد ایران از محدودیت ها، به برجام 

بازخواهد گشت. 
بایدن در ادامه تاکید کرد که »ما 
از طریق مشورت با متحدان و شرکای 
خود، وارد مذاکرات و توافقات بعدی برای 
تشدید و تمدید محدودیت های هسته ای 
ایران خواهیم شد و همچنین به برنامه 
موشکی ایران و مسائل منطقه ای نیز 

خواهیم پرداخت«.
وی همچنین با گستاخی اعلام کرد 
که »هر زمان نیاز باشد، آمریکا گزینه 
بازگشت تحریم ها را در اختیار دارد و 

ایران نیز این موضوع را می داند«.
بایدن همچنین در ماه های گذشته 
در یادداشتی در پایگاه اینترنتی شبکه 
خبری سی ان ان با اشاره به برجام 
نوشت: »ما با متحدان مان برای تقویت 
و گسترش مفاد توافق هسته ای کار 
خواهیم کرد و همزمان به دیگر نگرانی ها 
نیز توجه خواهیم کرد. ما به تلاش ها 
برای عقب  راندن ایران از فعالیت های 
بی ثبات کننده که دوستان و شرکای 
ما را در منطقه تهدید می کند، ادامه 
خواهیم داد... ما همچنین به استفاده از 
تحریم های هدفمند علیه نقض حقوق 
بشر در ایران، حمایت این کشور از 
تروریسم و برنامه موشک  های بالستیک 

ادامه خواهیم داد«.
وی در این یادداشت ضدایرانی 
تاکید کرد که در پی آن است تا سیاست 
شکست خورده ترامپ تحت عنوان »فشار 
حداکثری« را در قالبی جدید با عنوان 

»فشار هوشمند« اجرا کند.
در ماه های گذشته، الیوت آبرامز، 
نماینده ویژه دولت آمریکا در امور 
ایران و ونزوئلا در مصاحبه  با روزنامه 
صهیونیستی »تایمز اسرائیل« گفت: ما 
فکر می کنیم برجام، توافقی به شدت 
معیوب بود. نظرمان با نخست وزیر 
بنیامین نتانیاهو درباره این توافق یکی 
است. موضع گیری بایدن و اعضای 

کابینه وی درباره برجام دقیقا تکرار 
موضع گیری های ضدایرانی ترامپ و 

پمپئو است.
این تشابه موضع گیری، بیش از 
پیش ثابت کرد که جمهوری خواهان 
و دموکرات ها در مسئله ایران و به طور 
خاص در برجام دارای وحدت استراتژیک 
بوده و فقط در تاکتیک های رسیدن به 

هدف اختلاف نظر دارند.
به همین خاطر است که بایدن تاکید 
کرده که رویکرد »فشار هوشمند« را 
جایگزین رویکرد »فشار حداکثری« 
خواهد کرد. بایدن و بلینکن همانند 
ترامپ و پمپئو مدعی هستند که برجام 
ناقص است و باید با تعمیم خسارت 
محض توافق هسته ای به دیگر مولفه های 
قدرت ایران و به عبارت دیگر با برجامیزه 
کردن توان موشکی و قدرت منطقه ای و 
دیگر ابزارهای قدرت ساز ایران، این توافق 

را کامل کرد.
اظهارات بلینکن و بایدن و دیگر 
مقامات دولت جدید آمریکا، تکرار 
12شرط گستاخانه پمپئو علیه ایران 

است.
آب پاکی 

روی دست خوش خیال ها 
طیف مدعی اصلاحات و البته برخی 
دولتمردان در ماه ها و هفته های اخیر به 
دفعات تاکید کردند که بایدن در مسئله 
ایران مسیر ترامپ را ادامه نخواهد داد و 
با لغو تحریم ها و بدون هیچ شرطی به 

برجام باز خواهد گشت.
این در حالی است که مقامات 
آمریکایی- هم دموکرات ها و هم 
جمهوری خواهان- در سال های اخیر 
بارها تاکید کرده اند که مذاکرات هسته ای 
با ایران مانند بازی روبیک است، بازی 
مکعبی که هر کدام از 6 مربع )وجه( آن 
از 9 قسمت قابل جابه جایی تشکیل شده 
و این قسمت ها باید به نحوی جابه جا 
شوند که هر 9 قسمت یک مربع- با 
یک رنگ خاص- کنار هم قرار گیرند. 
آن ها البته تلاش کردند این جورچین 
پیچیده را طبق منافع خود سرهم کنند.

باراک اوباما، رئیس جمهور اسبق 
آمریکا- فروردین 9۵- در کنفرانس 
خبری نشست امنیت هسته ای در 
واشنگتن با اشاره به اینکه روح برجام 
تغییر رفتار ایران است، مدعی شد: 
»شرط برخورداری ایران از امتیازات 
اقتصادی، کنار گذاشتن توانایی موشکی 
 و متوقف کردن اقدامات منطقه ای

 است«.

ایران، روسیه و  ترکیه در 
بیانیه ای مشترک بار دیگر بر 
آمادگی خود برای حمایت از 
اساسی  قانون  »کمیته  فعالیت 
سوریه« از طریق تعامل با 
نماینده  و  سوریه ای  هیئت های 

سازمان ملل تأکید کردند.
ایران،  اسلامی  جمهوری 
فدراسیون روسیه و جمهوری  ترکیه 
به عنوان ضامنان روند آستانه در 
حاشیه نشست عادی کمیته تدوین 
قانون اساسی در تاریخ 9 بهمن 
1399 نشستی سه جانبه تشکیل 
داده و در آن با هیئت های سوری و 
فرستاده ویژه دبیرکل سازمان ملل 
در امور سوریه »گیر پدرسون« به 

رایزنی پرداختند. 
سه کشور در بیانیه مشترک خود 
ضمن استقبال از برگزاری پنجمین 
جلسه این کمیسیون بار دیگر تعهد 
قوی خود را به حاکمیت ملی، 
استقلال، وحدت و تمامیت ارضی 
سوریه اعلام و بر ضرورت رعایت 
این اصول از سوی همه طرف ها 

تأکید کردند. 
کشورهای ضامن روند آستانه 
نقش مهم کمیته قانون اساسی 

در ژنو را در پیشبرد روند سیاسی 
تحت رهبری و مالکیت سوریه با 
تسهیل گری سازمان ملل منطبق 
با قطعنامه 22۵4 شورای امنیت را 

مورد تأکید قرار دادند.   
در این بیانیه همچنین تصریح 
شده که »کمیته قانون اساسی باید 
با روحیه مصالحه و مشارکت سازنده 
و بدون دخالت خارجی و تحمیل 
برنامه زمانبندی از بیرون به کار خود 
ادامه دهد تا اعضای کمیته به توافقی 
کلی دست یابند و نتیجه کار کمیته 
مورد پذیرش و حمایت حداکثری 

ملت سوریه قرار گیرد.«
سه کشور بر قصد خود مبنی بر 
ادامه رایزنی ها درخصوص موضوعات 
فوق الذکر در نشست آتی اجلاس 
در چارچوب  بین المللی سوریه 
نشست  )پانزدهمین  آستانه  روند 
بین المللی روند آستانه( در سوچی 
در تاریخ های 16 و 17 فوریه تأکید 

کردند.
ایران، روسیه و  ترکیه نشست 
آستانه را به منظور گرد هم آوردن 
طرف های درگیر جنگ در سوریه و 
پیدا کردن راه حلی دائمی  برای جنگ 
10 ساله در سوریه راه اندازی کرده اند.

گفت و شنود

حلقه مفقوده !
گفت: رئیس  سازمان صدا و سیما را به جلسه هیئت دولت 

دعوت نکرده اند! 
گفتم: چرا؟!

گفت: رئیس  دفتر رئیس جمهور گفته است چون یکی از میهمانان 
در یک برنامه تلویزیونی به رئیس جمهور اهانت کرده است!

گفتم: رئیس  سازمان صدا و سیما با وجود آنکه تقصیری 
 نداشته، رسماً عذر خواهی کرده بود ولی آقایان که ده ها بار
به ملت و منتقدان و همین صدا و سیما اهانت کرده اند، نه 
فقط لام تا کام عذر خواهی نکرده اند بلکه طلبکار هم شده اند!

 گفت: تازه یک کشف جدید هم کرده اند و عدم دعوت 
از رئیس  صدا و سیما که یک حرکت تفرقه انگیز است را »وحدت«! 

جا زده اند!
گفتم: ایول! به قول شاعر؛
آلوده راروح داروین دید  اندر لاله زار به رژ  زالی لب  پیر 

راناگهان فریاد برآورد و گفت  مفقوده  حلقه  من،  یافتم 

بقیه در صفحه 11

تسلیت به همکار
 بانهایت تاسف مطلع شدیم همکارمان آقای داود کافی در غم
 از دست دادن پدر گرامی اش سوگوار است. ضمن تسلیت به ایشان
و دیگر خانواده های عزادار برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی و برای 

بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.


